
لنگ اندازتیم رفیق!
ما این وسط تصمیم گرفتیم لنگ بیندازیم. یعنی از داخل این 
شیش تا، دو تا آدم دربیاوریم. یعنی دو نفر به نفع یک نفر بروند 
کنار. یعنی دست آخرش بشوند دوتا. یعنی انتخاب راحت تر بشود. 
انتخاب که راحت تر شد، ما هم راحت تر می شویم و اصلا مگر 
انتخابات برای راحت تر شدن نیست؟!لنگ انداختن هنگامی به کار 
می رود که شخص ثالثی بخواهد اختلاف موجود بین دو یا چند 
نفر را مرتفع کرده و واسطه صلح و آشتی شود. در این گونه موارد 
می گویند فلانی دارد لنگ می اندازد. این ضرب المثل در جای 
دیگر هم به غلط مورد استفاده و استناد قرار می گیرد و آن موقعی 
است که یکی از دو نفر هماورد و مبارز مغلوب و تسلیم شده باشد: 
بالاخره فلانی لنگ انداخت. یعنی از عهده دفع حریف برنیامد و 
تسلیم شد. این تسلیم که ناراحتی ندارد فقط خوبیت ندارد. یعنی 
به همه می گوییم که ما لنگ انداخته ایم و نه او.به عللی که توضیح 
داده می شود )در بعد از انتخابات البته( مدلل و مسلم می گردد که 
منظور از لنگ انداختن واسطه صلح و آشتی شدن است نه مغلوب 
و تسلیم شــدن، و هر کس از این ضرب المثل به منظور اظهار 

تسلیم و انقیاد تفهیم و تفهم نماید اشتباه کرده است.

کات و مات
نویسنده: کیش میش

ســرمقاله
قول بده که به عهدت 

وفا کنی
عبدالله جاویدی - شــهروندان به 
افرادی که بر روی حرفشــان نمی مانند 
اعتماد نمی کنند. به عنوان مثال اگر کسی 
چندین بار زیر حرفش بزنــد، آن موقع 
است که من می دانم فرد مورد نظر قابل 
اعتماد نیست. اما شما آقای کاندیدا آیا به 
حرفی که می زنید وفادار هستید یا اغلب 
اوقات از انجام کاری که قول داده اید انجام 
می دهید ســر باز می زنید؟ بسیاری از ما 
اغلب اوقات درگیر موضوعات این چنینی 
هستیم. برخی از افراد می گویند که تماس 
می گیرند و دیگر با شما تماس نمی گیرند. 
برخی دیگر می گویند که پیگیر یک پروژه 
خواهند شد و در آینده این چنین نخواهد 
شــد. برخی دیگر می گوینــد که کاری 
را در مدت زمان خــاص انجام می دهند 
و متاسفانه زیر حرفشــان می زنند.لابد 
می دانید که مردم نسبت به افرادی که 
اینگونه رفتار می کنند چه حسی دارند؟ 
کســانی که می گویند کاری را به انجام 
می رسانند، اما در واقع هرگز به عهدشان 
وفا نمی کنند.اگر عهد و پیمان ها در هر 
جامعه ای رعایت شود، امنیت و ثبات آن 
را تضمین می کند و بسیاری از احتیاط 
کاری ها را که مردم برای پیش گیری از 
پیمان شــکنی به عمل می آورند، زایل 
می کند.تفاوت مهم اجتماع اســلامی با 
دیگر جوامع این است که برای اجتماعات 
دیگر، جز حفظ منافع مادی زود گذر چیز 
دیگری مطرح نیست و لذا تا لحظه ای که 
عهد و پیمان به حال آنان مفید باشد، با 
تمام قدرت در حفظ آن می کوشند: اما 
وقتی به ســود آنها نباشد، به بهانه های 
مختلــف آن را نادیده مــی گیرند. ولی 
جامعه اسلامی هدفی جز نشر معنویت و 
احیای اصول انسانی و گسترش محبت و 

دوستی ندارد.

اعلام روزانه تخلفات 
انتخاباتی رسانه ها به 
ستاد انتخابات

معاون مطبوعاتی خبر داد:

جدول تخلفات رسانه های مشمول ماده ٦٨ قانون انتخابات ریاست جمهوری به صورت روزانه به ستاد انتخابات کشور ارسال می شود.
| معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به محدودیت های قانونی رسانه های دولتی و منتفع از بودجه عمومی در انتخابات ریاست جمهوری گفت: از ششم اردیبهشت تا ٢٨ اردیبهشت ماه، هر روز جدول تخلفات 

رسانه های مشمول ماده ٦٨ انتخابات ریاست جمهوری، به ستاد انتخابات کشور ارسال می شود.
انتظامی با بیان تفاوت رسانه های بخش خصوصی و دولتی گفت: فهرست رسانه های مشمول، قبلا توسط اداره کل مطبوعات داخلی اعلام شده و عملا شامل رسانه های غیرخصوصی است؛ چه آن هایی که از  بودجه عمومی اعم از کامل یا 

جزئی و یا مستقیم یا غیرمستقیم استفاده می کنند، و چه آن هایی که دارایی هایشان یا امتیازشان از بیت المال است.
وی در عین حال توضیح داد: در جهت افزایش مشارکت در انتخابات که هدف اصلی همه ماست و همچنین رعایت اصول حرفه ای یعنی نادیده نگرفتن مهمترین خبر کشور، اگر یک رسانه مشمول ماده ٦٨ مطالبی بصورت متوازن به نفع 

هر شش  نامزد منتشر کند و یا اطلاع رسانی متوازن داشته باشد در فهرست تخلفات مطرح نمی شود. مهم این است که یک رسانه متعلق به بیت المال در حد ابزار تبلیغاتی یک نامزد و یا ابزار تخریب سایر نامزدها فروکاسته نشود.
معاون وزیر ارشــاد همچنین تصریح کرد: با توجه به آن که اکثر نامزدها صرف نظر از نامزدی، دارای شخصیت حقوقی دیگری هستند اطلاع رســانی از فعالیت های روزمره و مرتبط با مسئولیت آنان، به شرط رعایت ارزش خبری و پرهیز 

از برجسته سازی غیرحرفه ای، تبلیغ به حساب نمی آید.
انتظامی با اشاره به اینکه »درج آگهی نامزدها با دریافت هزینه آن توسط این دسته از رســانه ها هم ضوابط خاص خود را دارد« اضافه کرد: برای دریافت گزارشهای مردمی از تخلفات احتمالی رسانه های مشمول، یک ایمیل اعلام خواهد 

شد. چرا که سامانه های نظارتی مردمی اولا به کاهش هزینه نظارت و ثانیا جامعیت آن کمک می کند و درعین حال، امکان تبعیض سهوی یا عمدی را به صفر می رساند.
معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که »تمکین به قانون نشاندهنده توسعه یافتگی و در عین حال تضمین کننده سلامت و امنیت انتخابات است«تاکید کرد: خوشبختانه رسانه های کشور، رفتاری مسئولانه دارند، 

به ضوابط قانونی پایبندند و جلوه ای از بلوغ سیاسی و حرفه ای را به نمایش خواهند گذاشت.
معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این خبر که پنجم اردیبهشت ماه منتشر کرده است، یادآور شده، چند روز پیش، اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی، فهرست مهمترین رسانه های دارای منع قانونی تبلیغات 

نامزدهای محترم انتخابات ریاست جمهوری را منتشر کرد که به جز 5 موسسه مطبوعاتی، نام ٢5 خبرگزاری و روزنامه در آن دیده می شد.

تنها بازمانده لهستانی تبار جنگ جهانی دوم در ایران درگذشت

»هلن« خفت
| هلن استلماخ تنها بازمانده لهستانی تبار جنگ جهانی دوم در ایران پس از گذراندن دوران سخت 
بیماری صبح دیروز درگذشت .رضا نیک پور، رئیس انجمن دوستی ایران و لهستان و پسر هلن استلماخ خبر 
داد: هلن استلماخ تنها بازمانده لهستانی تبار جنگ جهانی دوم در ایران پس از گذراندن دوران سخت بیماری 
در بیمارستان مصطفی خمینی تهران درگذشت.استلماخ که از ابتدای کودکی در جنگ جهانی دوم به سیبری 
تبعید شده بود بعد از گذراندن دوران سخت اسارت به همراه مادر خود و جمعی از آوارگان لهستانی به ایران 
پناه آورده بود که در طول این سال ها ایران را به عنوان وطن دوم خود انتخاب کرده بود.خانواده استلماخ در 
شرق لهستان مزرعه ای داشــتند. پس از آغاز جنگ و حمله آلمان به غرب لهستان، این مزرعه گروهی بسیار 
از آوارگان جنگ را در خود می پذیرد. هلن که در آن روزگار کودکی هفت ســاله بود، به یاد می آورد در میان 
پناهجویان،  هانکا اوردونوونا خواننده نامدار لهســتانی در دوره میان دو جنگ نیز بیتوته کرده بود. نیروهای 
روس یک شب، او را نیز مانند دیگران و خانواده هلن کوچ می دهند. هلن به همراه مادرش پس از گذشت دوران 
اسارت، سرانجام به تهران می رسد. آنها بیش از یک سال در اردوگاه شماره٣ لهستانی ها در منطقه یوسف آباد 
روزگار می گذرانند. مادر هلن پس از بیرون آمدن از کمپ، برای تأمین معاش به کار مشغول می شود. ارتباط 
با ایرانیان بدون وجود زبان میانجی اما مشــکل اســت. آنان در یک مجتمع زرتشتی سکنی می گیرند و هلن 
با کودکان زرتشــتی همبازی می شود. هلن بدین ترتیب فارســی می آموزد. مادر هلن پس از مدتی مغازه ای 
می گشاید تا پیراشکی بپزد و بفروشــد. کارش رونق می گیرد، تا آن جا که مشتریانی از دربار نیز می یابد. هلن 
پس از سال ها پدر را که در لهستان زندگی می کند، می یابد؛ پدری که دیگر بار در لهستان ازدواج کرده است. 
پدر به ایران می آید. زیستن در کنار یکدیگر اما ممکن نمی شود. مادر نیز در ایران درمی گذرد. هلن با محمدعلی 
نیک پور، مردی ایرانی ازدواج می کند. دستاورد این ازدواج دو پسر است که امروز خانواده خود را دارند. همسر 
هلن خاطرات او را از دوران جنگ و پس از آن، در کتابی به نام »از ورشو تا تهران« نگاشته است.وی در ایران 
زندگی کرد و به دین مبین اسلام مشرف شد که زندگی نامه او توسط همسرش محمدعلی نیک پور در کتابی 
با عنوان »از تهران تا ورشــو« به ٢ زبان فارسی و لهستانی به چاپ رسید.پیکر هلن استلماخ روز پنجشنبه در 

قبرستان دروازه دولاب در کنار هموطنان لهستانی خود به خاک سپرده می شود.

درون
روسیه آمریکا را از طرح مسائل غیرهسته ای در مباحث 

برجام برحذر داشت
| یک مقام وزارت امور خارجه روسیه 
با اشــاره به آغاز نشست کمیســیون مشترک 
برجام در وین، ضمن بر حذر داشــتن آمریکا از 
طرح مسائل غیرهســته ای در مباحث مربوط 
به این توافق، هشــدار داد که هر اقدام احتمالی 
ضدبرجامی می تواند برای این توافق عالی زیان 

بار باشد.
هفتمین نشست کمیســیون مشترک برجام 
)برنامه جامع اقدام مشترک( با حضور نمایندگان 
ایران و اتحادیه اروپا روز گذشته در وین پایتخت 
اتریش آغاز شد.روزنامه کامرسانت چاپ مسکو 
به نقل از مقام وزارت خارجه روســیه بدون ذکر 
نام نوشت: واشنگتن با وجود لحن تند مقام های 
آمریکا از برجام خارج نمی شــود و به احتمال زیاد مفاد این توافق بین المللی را اجرا و رعایت خواهد 
کرد.یک مقام دیگر بلندپایه وزارت خارجه روسیه هم به روزنامه کامرسانت گفت که مسکو نگران است، 
طرح مباحث غیرهسته ای علیه ایران، )ادعاهای حمایت از تروریسم و مداخله در سوریه و عراق( تلاش 
های میانجیگران بین المللی برای اجرای برجام از جمله کمیســیون مشترک را هدر دهد.کامرسانت 
بدون اشاره به نام مقام وزارت خارجه روسیه افزوده است: اینگونه اقدام ها می تواند، توازن شکننده در 
کمیسیون مشترک برجام را برهم زند، خطر توقف فعالیت آن را در پی داشته باشد و سبب شود که این 
نهاد دستیابی به پیشــرفت را به میدان وارد آوردن ایرادهای متقابل تبدیل کند.دیپلمات ارشد روس 
همچنین هشدار داد که اقدام احتمالی آمریکا برای تحریم بیشتر، ممکن است توافق برجام را تهدید کند.

هسته ای

 »هلـن«
خفــت

 تنها بازمانده لهستانی تبار جنگ جهانی دوم
در ایران درگذشت

هزار وعده خوبان یکی وفا نکند !
فصل گرم وعده های اقتصادی کاندیداها؛

رهبر معظم انقلاب:
نامزدها قول بدهند 
برای بازکردن 
گره ها، نگاهشان 
به بیرون از مرزها 
نخواهد بود
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رئیس قوه قضاییه:
وعده های خلاف 
واقعیت به نوعی 
می تواند فرد را از 
عدالت ساقط کند
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| چرا کاندیداها وعده های پرخرج و فریبنده می دهند و این 
رفتار آنها چه تبعاتی را در پی دارد؟ به طور معمول در همه کشورهای دنیا 
موعد های انتخاباتی فصل گرم وعده های اقتصادی است. کشور ما هم از 
این قاعده مستثنی نیست. در برخی کشورهای توسعه یافته که نهادهای 
سیاسی مستحکم و نظام حزبی جا افتاده ای دارند، این وعده ها نمی توانند 
خیلی خیال پردازانه، عوام پسند و طبیعتا غیر قابل تحقق باشند؛ چراکه 
نهایتا در درازمدت نهاد نسبتا پایداری مانند حزب باید پاسخگو باشد و 
هزینه های سیاسی احتمالی را بپردازد. می دانیم که یکی از مهمترین 
ملاک های مردم برای گزینش فرد منتخب خود در انتخابات ریاســت 
جمهوری، عیار طرح ها و برنامه های اقتصادی اوست. مردم به کسی رای 
خواهند داد که بتواند از مسیر طرح ها و برنامه های خود، بهبودی پایدار در 
معیشتشان ایجاد نماید اما مسیرِ تشخیص و به بیان دیگر، »ملاک های 
عیارسنجیِ« این طرح ها و وعده ها چگونه خواهد بود؟اشتغال مفید تنها 

با رشد تولید کالاها و خدمات یعنی رونق اقتصادی واقعی ایجاد می شود 
نه با دستورات اداری و سیاست های حمایتی غیر قابل توجیه. اشتغال 
را بنگاه ها ایجاد می کنند نه سازمان های دولتی و برای این منظور باید 
فضای کسب و کار اصلاح شود و امنیت سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
تضمین شود. آنچه دولت یازدهم در زمینه کاهش مستمر و چشمگیر 
تورم و نیز از بین بردن تلاطم های نرخ ارزهای خارجی انجام داده بسیار 
مهم و شرط لازم برای شکل گیری رونق اقتصادی و افزایش اشتغال است. 
این مسیر طی شده را باید با سیاست های پیگیر آزادسازی و بهبود فضای 
کسب و کار تداوم بخشید و به نتیجه رساند.اما کدامیک از کاندیداها این 
مسیر واقعی را می دانند و طی خواهند کرد؟ فعلا تا پایان مناظره ها و 
دیدن فیلمهای مستند کاندیداها ٦0 درصد مردم دست نگه داشته اند تا 
تصمیمشان را بگیرند که به کدام وعده دل بنندند. با آنکه می دانند هزار 

وعده خوبان یکی وفا نکند!
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